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ارتش فیلیپین عملیات داعش برای
گروگانگیری گسترده دانش آموزان را ناکام گذاشت

ســخنگوی ارتش فیلیپین اعلام کرده حادثه 
گروگانگیری در یک مدرســه ابتدایی در جنوب 
فیلیپین با ورود به موقع ارتش پایان یافت و تمام 

کودکان در سلامت کامل هستند.
ژنرال »رستیتوتو پادیلا«، سخنگوی ارتش فیلیپین 
در جمــع خبرنگاران گفته: »حادثه گروگانگیری که روز 
چهارشنبه آغاز شده بود، بدون تلفات پایان یافته و خارج 
و فضای مدرسه اکنون کاملا ایمن است. طبق اعلام پلیس 

فیلیپین، حدود 300 فرد مســلح از افراط گراهای حامی 
داعش روز سه شنبه به مدرسه ای ابتدایی در »پیکاوایان« 
در جنوب فیلیپین حمله کرده و شماری از دانش آموزان را 
به گروگان گرفته بودند. رادیو فیلیپین نیز به نقل از شهردار 
شــهر اعلام کرده هنوز شمار تلفات احتمالی را نمی دانند. 
این حمله در منطقه ای رخ داده  اســت که ســربازان ارتش 
و نیروهای امنیتی فیلیپین، بیشتر از یک ماه است، مرحله 

تازه ای از نبرد با تروریست های داعشی را آغاز کرده اند.

دادگاه اداری مصر واگذاری تیران و صنافیر را 
باطل کرد

دادگاه اداری مصر بار دیگر توافقنامه اهدای جزایر 
تیران و صنافیر به سعودی ها را باطل اعلام کرد.

روز سه شنبه دادگاه اداری مصر حکم های قضایی سابق 
مبنی بر اهدای جزایر تیران و صنافیر به سعودی ها را باطل 
اعلام کرد. این چندمین باری است که این توافقنامه توسط 
دادگاه اداری این کشور باطل اعلام می شود. در واکنش به 
این اقــدام دادگاه، رئیس جمهور مصر در موضعی مخالف 
تأکید کرده که »مســئله جزایر تیران و صنافیر که دادگاه 

حکم تعلق آن به عربســتان را صادر کرده، مسئله ای تمام 
شده است و مصر در این باره ترس و نگرانی ندارد.« السیسی 
این را هم گفته که مشاورانش به وی توصیه کرده اند درباره 
توافقنامــه تیران و صنافیر دیگر صحبتی نکند اما او اصرار 
دارد که شهروندان را آگاه و روشن کند!چهارشنبه گذشته 
پارلمان مصر به صورت نهایی با توافقنامه اهدای دو جزیره 
مصری به سعودی ها موافقت کرد. این توافقنامه در انتظار 

موافقت رئیس جمهور است تا اجرایی شود. 
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* کمی درباره علت نامگذاری آخرین جمعه ماه 
مبارک رمضان به عنوان روز قدس از سوی بنیانگذار 
جمهوری اســلامی ایران حضرت امام خمینی)ره( 

برایمان صحبت کنید.
اعلام روز قدس در رویکرد مردم و جمهوری اســلامی 
ایران یک رویکرد کاملًا مردمی اســت. یعنی از همان بدو 
پیروزی انقلاب اســلامی، در تاریخ 29 بهمن هم که تازه 
چنــد روز از پیروزی انقلاب گذشــته بود و هنوز نهادها و 
ساختار حکومتی کاملًا تشــکیل نشده بود مردم سفارت 
اسرائیل را در تهران به اشغال درآوردند و سفارت فلسطین 
را جایگزیــن آن کردند. یعنی این یک حرکت مردمی بود 
که ناشی از همبستگی و ارتباط مردم ایران با مردم مظلوم 
فلسطین اتفاق افتاد. ریشه این حرکت مردمی نیز از اسلام 
و ارزش های اسلامی نشأت می گیرد که همان مسئله دفاع 

از مظلوم در قبال ظالم است.
از سوی دیگر ما در نظام اسلامی مبنای حقوقی و قانونی 
هم برای دفاع از مسئله فلسطین داریم و این موضوع فقط 
مربوط به چارچوب ایدئولوژیک و دیدگاه ارزشی جمهوری 
اســلامی ایران قرار نمی گیرد. به نحوی که این موضوع در 
قانون مصوب ســال 1369 مجلس شورای اسلامی تحت 
عنوان حمایت از انقلاب اسلامی مردم فلسطین مورد توجه 

فرزند دیپلمات ربوده شده ایرانی در گفت وگو با کیهان:

امروز فلسطین ملاک گرایش به حق یا باطل است

سرویس خارجی-
ســرانجام آمریکا با مداخله مستقیم و بر خلاف ادعاهای واشنگتن 
در مورد دموکراسی، ولیعهد سعودی را برکنار و مهره جدید خود یعنی 
محمد بن سلمان را از طریق ملک سلمان جانشین وی کرد. کمتر از یک 
ماه پیش سعودی ها با دعوت از ترامپ 500 میلیارد دلار ناقابل را در قالب 

قراردادهای نظامی و تجاری به جیب آمریکا ریخته بودند!
بالاخره دیروز جنگ قدرت پنهانی در دربار آل ســعود آشــکار شد و محمد 
بن ســلمان 30 ساله توانســت محمد بن نایف را از ولیعهدی کنار زده و خود به 
عنوان ولیعهد جدید عربستان به قدرت تکیه زند. اقدامی که مقدمات آن از سال 
2015 توسط ملک سلمان مهیا شده بود. چرا که وی در چندین فرمان حکومتی 
مقدمــات برکناری بن نایف را فراهم کرده بود. این روند دیروز بالاخره به مرحله 
نهایی خود رسید و بن نایف از صحنه سیاسی عربستان کنار رفت. مسئله ای که 
تقریبا تمام کارشناسان معتقدند آمریکا در ورای آن قرار دارد، چرا که دونالد ترامپ 
در ســفر اخیر خود به عربستان و انعقاد قرارداد 500 میلیارد دلاری با ریاض به 
نوعی دستخوش پادشاهی »بن سلمان« را دریافت کرد. نگاهی به تغییرات جدید 
در عربستان به خوبی نشان دهنده غلبه جناح به شدت تندرو در عربستان است.

»ملک سلمان بن عبدالعزیز« صبح چهارشنبه طی حکمی سلطنتی »محمد 
بن نایف«، وزیر کشــور و ولیعهد را از ولیعهدی و تمام منصبی که داشت برکنار 
کرد و »محمد بن سلمان«، پسرش و جانشین ولیعهد را به عنوان ولیعهد جدید 
و جانشــین خود انتخاب کرد. »محمد بن نایف«، از پست وزیر کشوری و معاون 
نخست وزیر هم عزل شده است تا خطری برای بن سلمان نداشته باشد. پسر پادشاه 
به جای بن نایف به عنوان معاون نخســت وزیر تعیین شده در حالی که همچنان 
وزیر دفاع باقی می ماند! ســعودی ها می گویند در رای گیری هیئت بیعت، محمد 
بن سلمان از 3۴ رای با 31 رای به پست ولیعهدی رسیده است. پادشاه سعودی 
همچنین دیروز درخواســت کرده امشــب بعد از نماز تراویح با ولیعهد جدید در 
مکه مکرمه بیعت شــود. محمد بن نایف به رغم کنار گذاشــته شدنش با محمد 
بن ســلمان به عنوان ولیعهد در کاخ صفا در مکه بیعت معناداری کرد! و برای او 
حتی آرزوی موفقیت نمود!  براساس گزارش خبرگزاری »واس« عربستان، دستور 
پادشــاه ماده پنج اساسنامه حکومتی این کشور را تعدیل کرده است. این اولین 
بار اســت که به عربســتان قدرت از پدر به پسر به ارث می رسد. براساس دستور 
پادشاه، شاهزاده »عبدالعزیز بن سعود بن نایف« وزیر کشور جدید شده است. در 
ادامه عزل و نصب های پادشــاه، »احمد بن محمد السالم« به عنوان معاون وزیر 
کشور در سطح وزیر )یعنی در سطح ممتاز( تعیین شده و دکتر »ناصر الداوود« 
از پستش برکنار و به عنوان نماینده وزارت کشور در سطح وزیر تعیین شده است.
این دســتور جدید پادشــاه در حالی است که او اخیرا در ادامه جنگ قدرت 
در این کشــور اختیارات »محمد بن نایــف« را کم کرده بود. طبق گزارش اخیر 
خبرگزاری رسمی عربستان، »سلمان بن عبدالعزیز« دستور تغییر و تحول در وزارت 
دادگستری این کشور را داده بود. طبق این دستور، نام هیئت تحقیق و دادستانی 
کل به دادستانی کل تغییر کرد و در این وضعیت از استقلال برخوردار شده است. 
طبق این دستور، دادستان کل که از این پس به  طور مستقیم با پادشاه در ارتباط 
است، از استقلال تام برخوردار خواهد بود و هیچ  کس حق دخالت در کار وی را 
نخواهد داشــت. این در حالی است که پیش تر دادستان کل با ولیعهد عربستان 
مستقیم در ارتباط بود و این فرمان به معنای محدود شدن اختیارات محمد بن 
نایف بود. این اتفاقات در عربستان بدون شک با واکنش سایر شاهزادگان مواجه 

خواهد شد و بن سلمان نخواهد توانست همه مخالفان را سرکوب کند.
برخی کارشناســان با توجه به ســابقه سیاهی که بن سلمان در همین چند 
ســال گذشته و پس از رســیدن به قدرت از خود به جا گذاشته، انتخاب وی را 
اتفاقی خطرناک می دانند. این عده برای اثبات ادعای خود به یمن اشاره کرده و 
می گویند، بن سلمان با جنگ افروزی در یمن، عربستان را به باتلاق جنگ وارد و 
یمن را هم نابود کرد. این کارشناسان در عین حال معتقدند اگر کسی باشد که 
آل ســعود را سرنگون کند، همین بن سلمان است؛ چرا که ناپختگی وی بهتر از 

هر دشمنی کار سعودی ها را یکسره خواهد کرد.
اقامت اجباری بن نایف!

از سوی دیگر برخی خبرها حکایت از این دارند که ولیعهد مخلوع و برادرش 
تحــت اقامت اجباری قرار گرفته اند. یک روزنامه نــگار الجزایری با ذکر این خبر 
اعلام کرده بلندپروازی های محمد بن ســلمان کاملا روشن است و او می خواهد 

به تخت سلطنت برسد.

پس از ۶ دهه اکنون اسنادی به دست آمده که بخش هایی از راز مفقود 
شدن بیش از 5 هزار کودک یمنی و هزاران کودک عراقی و سوری طی 

۶ سال در بیمارستان های رژیم صهیونیستی را آشکار و برملا می کند.
اواسط ماه ژوئن)خرداد( هر سال یادآور قضیه ای دردناک برای 5 هزار یهودی 
یمن است که طی دهه ۴0 و 50 قرن گذشته به امید زندگی بهتر به سرزمین های 
اشــغالی مهاجرت کردند، اما پس از اسکان داده شدن در اردوگاه های موقتی که 
»معبروت« خوانده می شد، به دلایل نا معلوم کودکان خود را از دست داده بودند.
به گزارش مشــرق، قضیه مربوط به هزاران کودک یمنی است که با خانواده 
هایشــان به محض پای گذاشــتن در فرودگاه »تل آویو« که در آن زمان »لد« 
خوانده می شــد و یا زندگی در اردوگاه هایی که بــه آنها اختصاص یافته بود، به 
بهانه های مختلف از جمله بیماری و چکاب و گرفتن آزمایش از خانواده ها جدا و 
به بیمارستان ها سپرده می شدند، اما هیچ گاه عودت داده نشدند، بلکه اغلب چند 
روز بعد از جدایی، خبر مرگ آنها بدون تحویل جسد یا آدرس محل خاکسپاری به 
خانواده هایشان داده می شد! نکته عجیب تر آنکه حتی مسئولان وقت از صدور گواهی 
رسمی فوت برای این کودکان و دادن آن به خانواده های آنها امتناع می کردند. یکی 
از این یهودیان یمنی به نام »شلومو حتوخا« داستان مادر بزرگش را نقل می کند 
که در ســال 19۴9 میلادی از یمن به سرزمین های اشغالی مهاجرت می کند و 
وقتی در اردوگاه مهاجران به سر می برد، یکی از مسئولان اردوگاه نزد وی آمده و 
به بهانه چکاب و آزمایش های پزشکی کودکش را به یکی از بیمارستان ها می برند، 

در حالی که وعده باز گرداندن کودک در روز بعد را داده بودند.
اما وقتی فردای آن روز برای اطلاع از حال فرزندش به بیمارســتان مراجعه 
می کند، خبر مرگ فرزندش به وی داده می شود، بدون آنکه موفق به دیدن جنازه 
کودکش شود. فاجعه اصلی اما در سال 1953 میلادی رخ نمود، سالی که بالاترین 
آمار مفقودی در میان کودکان مهاجران یمنی را داشــت و موجب اعتراض های 
شدید بسیاری از خانواده های مهاجر از جمله خانواده هایی که کودکان خود را از 

دست داده بودند، شد.
نمونه ها در این خصوص بســیارند، به عنوان مثال »مریم الحدیف« می گوید 
که به چشم خود دیده که فرزندش زنده به دنیا آمده و برای دو روز به وی شیر 
داده بود، اما یک باره روز سوم در حالی که فرزندش در سلامتی کامل بسر می برد، 
خبر مرگش را برایش می آورند و در اقدامی مشــابه از دیدن جسد نوزاد از سوی 
مادر امتناع می شود. دسامبر سال گذشته میلادی کابینه رژیم صهیونیستی مدعی 
شــده بود که پس از 60 ســال در اقدامی بسیار مهم پس از لغو محرمانه و سری 
بودن، اقدام به انتشار حدود 200 هزار سند از پرونده معروف به »قضیه کودکان 
یمنی« می کند، به این امید که به یکی از بزرگ ترین رسوایی اسرائیل که 6 دهه 
دامنگیــر آن بوده، پایان دهد و به این طریق خانواده هایی که کودکان خود را از 
دست داده و از سرنوشت آنها تاکنون بی اطلاع بوده اند، از حقیقت امر آگاه شوند، 
اما همان گونه که انتظار می رفت، این صرفا یک ادعا بود، چون بخش های مهمی 
از این اسناد همچنان مهر محرمانه بر خود داشته و از انتشار منع شده بودند. این 
مسئله موجب شد تا رسانه های رژیم صهیونیستی از جمله روزنامه صهیونیستی 
»اسرائیل الیوم« و شبکه دو تلویزیون این رژیم هفته گذشته گزارشی درباره کودکان 
یمنی منتشر کنند که بعد جدیدی از این قضیه را برملا می کرد. گزارشی که حتی 
رســانه های صهیونیستی ضمن اذعان به قبح و غیر انسانی بودن آن، در چندین 
جــای گزارش، آن را به ظاهر محکوم کرده و عاملان آن را مورد انتقاد قرار داده 
بودند. گزارش روزنامه اسرائیل الیوم از »انجام برخی آزمایش های علمی و پزشکی 
روی این کودکان یمنی بدون اطلاع و کســب موافقت خانواده هایشان« پرده بر 
می دارد، آزمایش هایی که بر اساس اسناد به دست آمده موجب مرگ ده ها تن از 

این کودکان طی سال های 19۴۸ تا 195۴ میلادی شده بود. 
شــبکه دو تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز تصاویری از چندین کودک یمنی 
را منتشــر می کند که نشان می دهد، آنها در معرض این آزمایش ها بوده اند. این 

گزارش تکان دهنده از قاچاق انسان در اسرائیل
هزاران کودک مفقود شده در عراق، یمن و سوریه 

سر از اسرائیل درآوردند!

پادشاه سعودی ولیعهد را برکنار و پسرش را جانشین خود کرد
محمد بن سلمان 

مهره جدید آمریکا در عربستان

نیروهای بســیج مردمی عراق که در حال استقرار و تقویت مواضع 
خود در منطقه مرزی این کشور و سوریه هستند، کار احداث خندق 90 

کیلومتری در طول خطوط مرزی را آغاز کردند.
به گزارش العالم، واحدهای مهندســی نیروهای بسیج مردمی عراق کار حفر 
خندق در طول مرز این کشور و سوریه را آغاز کردند. این خندق که 90 کیلومتر 
طول دارد، با هدف حفظ امنیت مناطق آزاد شده از دست داعش و جلوگیری از 
تردد عناصر تروریســتی در مرز احداث می شود.احداث این مرز در حالی صورت 
می گیرد که در بخش های دیگر مناطق مرزی، بســیج ســرگرم پیشروی است.

پیشــروی مذکور که با پیشروی ارتش سوریه و نیروهای مقاومت از داخل خاک 
این کشــور به سمت مرزهای عراق همراه است، آمریکا و رژیم صهیونیستی را به 

شدت نگران کرده است.
موصل

دیروز از موصل نیز خبر رسیده نیروهای ارتش عراق در محله »موصل قدیم« 
واقع در بخش غربی شهر موصل، تا 200 متری عمق »المناره الحدبا« و مسجد 
»النوری« پیشروی کردند.بر اساس این گزارش ارتش عراق در بیانیه ای اعلام کرد: 
»نیروهای امنیتی در تلاشند به طرف مسجد جامع النوری در بخش قدیمی موصل 
که »ابوبکر بغدادی« سرکرده گروه تروریستی داعش خلافت خودخوانده خود را 
در این مسجد اعلام کرده بود، پیشروی کنند.«طی دیروز درگیری های شدیدی 
در محور »باب البیض« در غرب موصل قدیم ادامه داشت.»علاء سامی« گوینده و 
مجری برنامه های رادیو »البیان« وابسته به گروه تروریستی داعش نیز دستگیر شد.

بلژیک
شبکه خبر: دادستان فدرال بلژیک از خنثی شدن حمله 
تروریستی انفجار در ایستگاه قطار بروکسل، خبر داده است. 
گفته شــده مظنونی که عامل حمله انتحاری در ایستگاه 
قطار مرکزی بروکسل شناخته می شد، هدف گلوله پلیس 
قرار گرفته و کشــته شده است. اما دادستان فدرال بلژیک 
می گوید: نمی توان گفت مظنون حمله تروریستی هنوز زنده 
است یا نه. رسانه های محلی هم گزارش داده اند که مظنون، 
یک کمربند یا جلیقه انتحاری به تن داشــته است. پلیس 
بلژیک از زمان حمله تروریستی )فروردین 95( به بروکسل 
که بیش از 30 کشته و ده ها زخمی بر جای گذاشت، تدابیر 

امنیتی را به شدت افزایش داده است.
ونزوئلا

خبرگزاری فرانســه: رئیس جمهور ونزوئلا در تازه ترین 
اقدام خود ۴ مقام ارشــد نظامی از جمله رئیس پلیس این 
کشور را به اتهام حمله به معترضان ضد دولتی برکنار کرده 
است.این در حالی است که اعتراضات مرگبار و خونین در 
ونزوئلا از اوایل آوریل تاکنون ادامه داشــته و ده ها نفر نیز 
کشته شده اند. ارتش و نیروهای مسلح ونزوئلا در یک سالی 
که از ناآرامی های داخلی این کشور گذشته، حمایت خود را 
از مادورو حفظ کرده است. این در شرایطی است که فشارها 
از ســوی مخالفان غربگرا در پی تشدید بحران اقتصادی و 
اجتماعی، افزایش یافته اســت. مادورو دستور داده است تا 

بیش از 20 هزار پلیس جدید و 20 هزار نیروی گارد ملی 
جدید استخدام شود.

ترکیه
رویترز: .»کمال قلیچدار اوغلو« رهبر حزب اصلی مخالف 
دولــت ترکیه با متهم کردن رئیس جمهور این کشــور به 
مداخله در امور قضایی، او را یک »دیکتاتور« نامید. وی هفته 
گذشته پس از محکومیت »اریس بربراوغلو« از نمایندگان 
این حزب به 25 سال زندان به جرم انتشار اسناد کمک های 
تسلیحاتی اردوغان به تروریست های سوری یک راهپیمایی 
۴25 کیلومتری از آنکارا به سوی اسلامبول آغاز کرده است. 
سخنان او واکنشی به حرف های چند روز پیش اردوغان است 
که گفته بود در پارلمان نیز عدالت باید اجرا شــود و دولت 
فقط به عنوان یک امتیاز به حزب جمهوری خواه خلق ترکیه 

اجازه می دهد این راهپیمایی را برگزار کند
لبنان

العهــد: »گادی آیزنکوت«، رئیس ســتاد ارتش رژیم 
صهیونیســتی گفته که »حزب الله لبنان تهدید اول برای 
اسرائیل است.« وی در ادامه اعلام کرده: ما اطلاعات خوبی 
داریم که نشان می دهد حزب الله در 200 روستا و شهرک 
در جنوب لبنان مســتقر اســت. حزب الله قدرتی دارد که 
متمرکز بر ده ها هزار موشک و توانایی های زیاد و سلاح های 
پیشــرفته ای است که برخی از آن از ایران، بخشی از ارتش 
سوریه و بخشی از آن سلاح پیشرفته روسی است. به گفته 

آیزنکوت »یک ســوم قدرت حزب الله در ســوریه مستقر 
شــده و تجارب جنگی که به دســت می آورد را نمی توان 

نادیده گرفت.«
برزیل

ایرنا: پلیس فدرال برزیل می گوید، مدارک محکمی دال 
بر دریافت رشوه توسط »میشل تمِِر« رئیس جمهور این کشور 
وجــود دارد. در صورتی که این ادعا اثبات شــود، می تواند 
زمینه تعلیق تمر را از ریاست جمهوری برزیل فراهم آورد.
دادگاه عالی فدرال برزیل نیز در گزارشــی به نقل از پلیس 
فــدرال اعلام کرده که »تمر، حتی اگر از فرد دیگری برای 
جمع آوری یا نگه داشتن این رشوه ها استفاده کرده باشد، 

از وجوه مربوط به رشوه سود برده است.«
میانمار

آنادولو: براساس گزارش جدید سازمان ملل نزدیک به 
نیم میلیون مســلمان وهینگیا از میانمار به خاطر دهه ها 
سرکوب آواره و بی خانمان شــده اند. طبق این گزارش، تا 
پایان ســال 2016 تعداد آوارگان این کشور به ۴90 هزار و 
300 تن افزایش یافته است این در حالی است که این آمار 
در سال گذشته ۴51 هزار و ۸00 تن بوده است. این گزارش 
همچنین اعلام کرده که بنگلادش میزبان بیشترین تعداد از 

مسلمانان روهینگیا یعنی 2۷6 هزار و 200 تن است که 2۴3 
هزار تن از آنها در شرایطی شبیه به آوارگان زندگی می کنند.

روسیه
تســنیم: شان اسپایسر ســخنگوی کاخ سفید در یک 
کنفرانــس خبری تاکید کــرده: »تحریم های آمریکا علیه 
روسیه تا زمانی به قوت خود باقی خواهد ماند که مسکو از 
شــرق اوکراین خارج شود. ما بر این باوریم که این مناطق 
بخشــی از اوکراین است و بنابر این تحریم ها باقی خواهد 
ماند. دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا اوایل روز سه شنبه 
با پترو پروشنکو رئیس جمهور اوکراین در کاخ سفید دیدار 
و گفت وگو کرده اســت. کاخ سفید اعلام کرده این دیدار 
درباره راهکارهای حل و فصل مسالمت آمیز درگیری های 

شرق اوکراین بوده است.
کره شمالی

آسوشیتدپرس: رئیس جمهور آمریکا می گوید اقدامات 
چین برای متقاعد کردن کره شــمالی در دســت کشیدن 
از برنامه های موشــکی و اتمی اش ناموفق بوده اســت. این 
اظهارات از سوی دونالد ترامپ، در پی مرگ دانشجوی 22 
ســاله آمریکایی آزاد شده از زندان های کره شمالی مطرح 
می شود. هنوز مشخص نیست که آیا اظهارات ترامپ بیانگر 
تغییر در رویکردش نسبت به چالش پیش روی این کشور 
در قبال برنامه اتمی کره شمالی و پرتاب های موشکی این 

کشور است یا تغییر سیاست ها در قبال چین.

شاهزاده افشاگر و معروف سعودی در واکنش به ولیعهدی محمد بن 
سلمان و رسیدن وی به یک قدمی پادشاهی عربستان گفته: »به همه 
کسانی که امید به زوال آل سعود دارند این اتفاق را تبریک می گویم.«

مجتهد فعال و افشاگر توییتری که گفته می شود یک شاهزاده است چند 
روز پیــش اعلام کرده بود محمد بن ســلمان قصد دارد »به زودی« محمد 
بــن نایف را از ولیعهدی برکنار کند اکنون و با تحقق این وعده وی این بار 
در صفحه توییتر خود فرمان پادشاهی جدید و انتخاب محمد بن سلمان به 
عنوان ولیعهد را »کودتای محمد بن سلمان« توصیف و پیش بینی کرده، این 
اتفاق عمر آل سعود را کوتاه می کند.  وی نوشته: »به همه کسانی که امید به 
زوال آل سعود دارند این اتفاق را تبریک می گویم« و در عین حال ادامه داد 
»بحران قطر بن سلمان را تشویق کرد تا محمد بن نایف را برکنار کند زیرا 
می دانســت ضعیف تر از آن است که در برابر این تصمیم مقاومت کند.« بر 
اساس گفته مجتهد تا چند روز دیگر سلمان بن عبدالعزیز پادشاه عربستان 
به ســود پســر خود از قدرت کنار خواهد رفت و محمد بن سلمان بر تخت 
پادشاهی تکیه خواهد زد. به گفته مجتهد، شخص دونالد ترامپ رئیس جمهور 
آمریکا از تصمیم اخیر عربستان آگاه بوده اما کشورهای اروپایی به ویژه آلمان 
اطلاعی از این تغییرات نداشته و ممکن است در همین راستا واکنش نشان 
بدهنــد. دو روز پیش »حمد المزروعــی« معروف ترین وبلاگ نویس و فعال 
اماراتی نزدیک به محمد بن زاید، ولیعهد ابوظبی نیز در یک توئیت نوشــته 

بود: »محمد بن سلمان پادشاه آینده عربستان است.«

در واکنش به ولیعهدی محمد بن سلمان
مجتهد شاهزاده افشاگر سعودی: به کسانی که
 امید به زوال آل سعود دارند تبریک می گویم!

روی بدن کودکان ربوده شده
 عضوی که قرار است خارج شود نوشته شده است

عکس ها کودکان یمنی را در اتاق هایی شبیه آزمایشگاه های پزشکی و علمی در 
حالی برهنه به تصویر می کشد که روی بدن آنها مطالبی مربوط به نوع آزمایش 
انجام شــده نوشــته شــده بود، به عنوان مثال یکی از تصاویر نشان می دهد که 
روی شکم یکی از این کودکان واژه »طحال« نوشته شده که احتمالا بیانگر نوع 
آزمایش و نتیجه مورد نظر از آن روی طحال انسان بوده است! روزنامه صهیونیستی 
»یدیعوت آحارانوت« نیز سپتامبر گذشته گزارشی منتشر کرد که در آن آمده بود، 
مقامات این رژیم با همکاری و کمک ســازمان یهودی – آمریکایی حقوق بشری 
»عملیاه« اقدام به انتقال کودکان ســوری آسیب دیده از جنگ جاری در سوریه 
به بیمارستان های این رژیم و مداوای آنها در بیمارستان های »صفد« و »نهاریا« 
می کند. همچنین روزنامه »الشروق« چاپ تونس گزارشی منتشر کرده که در آن 
افشــا می کند، گروه تروریستی تکفیری »داعش« اقدام به فروش کودکان سوری 
و عراقی از طریق مافیای تجارت بشر و قاچاق انسان به رژیم صهیونیستی کرده 
است. روزنامه الشروق با بیان اینکه این کودکان از طریق ترکیه به این شبکه های 
مافیا فروخته می شوند تا به سرزمین های اشغالی انتقال یابند، تاکید می کند، هر 
یک از این کودکان که بسیاری از آنها نوزادان شیرخوار بوده اند، به قیمت ده هزار 

دلار فروخته شده اند.

سرویس خارجی-
جهان اســلام با زمین  زدن داعش و پشت سر 
گذاشتن خونین ترین و بی سابقه ترین توطئه مشترک 
آمریکا و صهیونیســت ها علیه خود که با هدف به 
حاشیه امن کشاندن اســرائیل راه اندازی شده بود 
باردیگر تبدیل به صدای واحد علیه اشغالگری رژیم 
صهیونیستی شد و اعلام کرد که فلسطین همچنان 

مسئله نخست جهان اسلام است.
اکنون داعش در حال محو شــدن اســت و این ناپدید 
شدن تدریجی را هر شب مردم جهان از طریق گیرنده های 
تلویزیونی خود شاهد هستند. به نظر می رسد که از این پس 
هیچ نیرویی نمی تواند داعش و تکفیری ها را سرپا نگهدارد.

در حال حاضــر آخرین ته مانده های داعش در نینوا و 
الانبار و کرکوک عراق در حال ناپدید شــدن هستند و در 
سوریه نیز داعش و سایر تکفیری ها روزهای سخت احتضار 
را تجربه می کنند.این تحول که اکنون جزو ســرگرمی های 
شامگاهی مردم شده و همه منتظر هستند تا پرده آخر داعش 
را در »موصل« و بیابان های »دیرالزور« ســوریه ببینند، در 
ســال 2011 و ســال های پس از آن در ذهن کسی خطور 

نمی کرد که چنین بشود.
در آن ســال آمریــکا، رژیم صهیونیســتی و متحدان 
منطقه ای و اروپایی واشــنگتن همه هوش و تجربه خود را 
روی هم گذاشتند و با ازدواج دادن دو پدیده خیزش جهان 
عرب )بیداری اسلامی( و اندیشه وهابیت، هیولایی را در خاک 

سوریه خلق کردند که در تاریخ مشابه نداشت.
آمریــکا با خلق هیولای داعش، قصد داشــت که چند 
هدف را با یک تیر بزند؛ اول اینکه بیداری امت عرب را که 
از زمستان 2010 در تونس آغاز شده بود از مسیر اصلی خود 
منحرف کند و در سوریه میوه خودش را از آن بچیند؛ دوم، با 
ایجاد شکاف در دنیای اسلام، انرژی ها و توجه های مسلمانان 
را از ســرزمین های اشغالی فلسطین به درون دنیای اسلام 
منحرف کند؛ ســوم؛ چهره های افراطی و مزاحم را از اروپا و 
سایر ملل دنیا به سرزمین های شام و عراق کوچ بدهد؛ چهارم 
رژیم های وابسته به خود را از امواج سهمگین بیداری اسلامی 
حفظ کند و بالاخره چهره اسلام را در جهان بد جلوه دهد.

زمانی کــه عناصر داعش 
و دیگر گروه های تروریســتی 
انگشــت خود را روی ماشــه 
گذاشــتند و به سمت دولت 
و ملت ســوریه شلیک کردند، 
به همــراه حامیــان خارجی 
بیشــتر  یــک هدف  خــود، 
»بشــار  برکناری  نداشــتند: 
از  سوریه  رئیس جمهور  اسد« 
قدرت. رهبری که خار چشم 
بهار  در  صهیونیست هاســت. 

سال 201۴ زمانی که داعش چهار استان عراق را در مدت 
زمان بسیار کوتاهی اشغال کرد؛ دیگر بر بسیاری از ناظران 
و مردم مسجل شد که دوران حکومت داعش بر عراق و شام 
آغاز شده است. در آن زمان کمتر کسی می دانست این جریان 
مخرب نوخاســته، مخلوق آمریکا و رژیم اسرائیل است. اما، 
روشنگری های مقام معظم رهبری و فتوای جهاد کفایی علیه 
تروریسم آیت الله »سیدعلی سیستانی« در عراق و همچنین 
تحلیل هایی که کارشناسان مستقل از شرایط ارائه می دادند، 
کم کم جهت را علیه داعش عوض کرد و به تدریج چرخ های 

ماشین تروریسم کند شد و از حرکت ایستاد.
امــا، در ارتباط بــا پدیده داعش برخــلاف پدیده ها و 
توطئه های مشابه، خود مقامات آمریکا و رژیم صهیونیستی 
به تدریج اعتراف کردند که این پدیده مخلوق خودشان است 
و هدف اصلی کسانی که داعش را مهندسی کرده اند، ایجاد 
شــکاف در جهان اسلام و به حاشیه راندن مسئله فلسطین 
اســت. فلســطینی که می رفت با خیانــت ارتجاع عرب و 
مشــغولیت هایی که داعش ایجاد کرده بود، دیگر مســئله 
اول جهان اسلام نباشد! ابتدا »هیلاری کلینتون« در کتاب 
خاطرات خود، فاش کرد که داعش مخلوق و دست ساخته 
آمریکاســت. اندکی بعد »جو بایدن« معاون »باراک اوباما« 
رئیس جمهور وقت آمریکا گفت که داعش توسط متحدان 

آمریکا در منطقه حمایت می شود.
طولی نکشید که داعش هم در سال 1393 و در گرماگرم 
حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه فلسطینیان ساکن 

غزه اعلام کرد که »جنگی با اســرائیل ندارد و فلسطین را 
حضرت مســیح)ع( آزاد خواهد کرد«! سرکرده های داعش 
چه در عراق و چه در سوریه بارها اظهارات مشابه فوق را بر 
زبان آوردند تا دیگر شکی باقی نماند، آنها را صهیونیست ها 

ساخته و پرداخته اند.
جالب اســت که اســرائیلی ها هم از جانــب داعش نه 
تنها خطری را حس نمی کنند، بلکه ابراز آســودگی خاطر 
می کردنــد. در خصوص وجود پیوند میــان داعش و رژیم 
تل آویو تاکنون اســناد زیادی منتشــر شده است. در اینجا 
به چند مورد از آخرین گزارش های مرتبط اشــاره می شود. 
روزنامــه صهیونیســتی »هاآرتص« دیروز طی گزارشــی 
اعلام کرد، مشــخص شده است که اســرائیل جنگجویان 
مجروح ســوریه )تروریســت ها( را جهت معالجه میزبانی 
کرده اســت، ولی گزارش )روزنامه آمریکایی( »وال استریت 
ژورنال«، حمایت های مستقیم مالی )اسرائیل به جنگجویان 
ســوری( را برملا کرد که در صورت نبــود این حمایت ها، 
)جنگجویان مذکور( نمی توانستند زنده بمانند. این روزنامه 
می نویسد: »اسرائیل سال ها به طور سری شورشیان سوری 
را در ارتفاعات »جولان« حمایت می کرده اســت.« همین 
چهارشنبه هفته گذشته )96/3/2۴( هم »آنتونیو گوترش« 
دبیرکل سازمان ملل اعلام کرده بود که اسرائیل از گروه های 

تروریستی و تکفیری در سوریه حمایت می کند.
ششم اردیبهشــت گذشته نیز تسنیم به نقل از سایت 
رسمی رژیم صهیونیستی موسوم به »Tikun olam« گزارش 

داد، اسرائیل در شهر »آفولا« [واقع در شمال اراضی اشغالی] 
سرگرم آموزش دادن به نیروهای تروریستی داعش است و 
کمک های لجستیکی و اطلاعاتی فراوانی به این گروه می کند.

پیش از این و از همان سال 1393 هم »موشه یعلون« 
وزیــر جنگ رژیم صهیوینســتی اعلام کــرده بود: داعش 
خطری برای ما نیست. البته،  در عمل هم مشخص شد که 
داعش اصولاً کاری به کار اسرائیل ندارد و در مقابل، دشمن 

قسم خورده فلسطین و مقاومت است.
به هر حال، سرکرده ها و تروریست های داعش معادلات 
در منطقه غربی آســیا را طوری به هم زده بودند که حتی 
باعث بروز نشــانه های یأس و زاویه پیدا کردن جریان هایی 
مثل جنبش حماس هم شده بود و اوج این تغییر موضع در 
رونمایی از »سند جدید حماس« که 12 اردیبهشت گذشته 
رسانه ای شد، قابل مشاهده بود. پس از انتشار این سند هر 
چند »خالد مشعل« گفت که حماس اسرائیل را به رسمیت 
نمی شناسد، ولی عقب نشینی از مواضع قبلی در برخی از ۴2 

بند سند آشکار است.
اما، تحولات بعدی به ویژه پس از شکســته شدن کمر 
داعش باعث شد حماس هم دوباره روی ریل مقاومت بازگردد. 
دیروز حماس از همه دعوت کرد در روز جهانی قدس حضور 
گسترده داشته باشند.در مجموع، پس از اینکه کمر داعش 
شکســت، مسئله فلسطین تبدیل به اولویت نخست جهان 
اســلام شــد و این واقعیت را فردا همــه در ایران و جهان 
خواهند دید.در این میان، حس گرهای رژیم صهیونیســتی 
نیــز متوجه انقلاب اوضاع شــده و به همین خاطر، ترس و 
وحشت به میان نظامیان اشغالگر قدس برگشته است و آنها 
با شلیک مستقیم به سوی فلسطینی های نمازگزار، در واقع 

این هراس خود را برملا می کنند.
در همین رابطه دیروز خبرگزاری صدا و سیما گزارش 
داد، نظامیان صهیونیســت در یک ایســت و بازرسی شرق 
قدس، »حائل حرباوی« جوان 23 ساله فلسطینی را هدف 

گلوله جنگی قرار دادند و به شهادت رساندند.
امــا، این مــوج جدید خشــم مســلمانان علیه رژیم 
صهیونیســتی چه در فلسطین و چه در ممالک اسلامی، به 

راحتی قابل کنترل نیست.

کمر داعش شکست
فلسطین دوباره مسئله اول جهان اسلام

آغاز حفر خندق در مناطق مرزی سوریه
از سوی نیروهای حشدالشعبی

اشاره:
فردا آخرین جمعه ماه مبارک رمضان و روز جهانی قدس است؛ روزی که پس از پیروزی انقلاب اسلامی 
ایران در 1۶ مرداد 1358 با پیام امام خمینی)ره( برای حمایت از ملت فلســطین نامگذاری شد.در این روز 
مســلمانان سرتاسر جهان برای ابراز همبستگی با مردم مظلوم فلسطین و برای نشان دادن خشم و انزجار 
خود از رژیم اشغالگر صهیونیستی راهپیمایی های اعتراض آمیزی برگزار می کنند و به فلسطینی ها این پیام 
را می دهند که »ما در کنار شما هستیم.«روز جهانی قدس روز بیداری مسلمانان و اتحاد آنها در مقابل دشمن 
صهیونیستی است. همان گونه که امام خمینی)ره( آزادی فلسطین را از محورهای اصلی مبارزاتی و مهمترین 
مسئله جهان اسلام عنوان فرمودند تا به امروز ملت های مسلمان به ندای بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران 
لبیک گفته و آخرین روز جمعه ماه مبارک رمضان را در خیابان ها حضور یافته و بر اتحاد و همبستگی خود با 
مسلمانان فلسطینی تأکید می کنند.به همین مناسبت گفت وگویی با »سید رائد موسوی« فرزند »سید محسن 
موسوی« کاردار سفارت جمهوری اسلامی ایران در بیروت انجام داده ایم که از نظر خوانندگان می گذرد.سید 
محسن موسوی »جاویدالاثر« در 14 تیر ماه 13۶1 به همراه دو دیپلمات دیگر و یک خبرنگار توسط نیروهای 
حزب فالانژ لبنان ربوده شــد. در آن زمان، ارتش رژیم صهیونیستی به لبنان حمله کرده بود و حزب فالانژ 
همکاری نزدیکی با این رژیم داشت. در ابتدا گفته شد که سه دیپلمات یعنی احمد متوسلیان، سید محسن 
موســوی، تقی رستگار مقدم و کاظم اخوان خبرنگار ایرنا به شهادت رسیده اند، اما برخی شواهد و مدارک 
موجود حاکی از آن است که آنها در اسارت رژیم صهیونیستی هستند.                             سرویس خارجی

قرار گرفته است و مطابق این قانون همه نهادها و همچنین 
دولت وظیفه دارد تا رسیدن فلسطینی ها به حقوق حقه شان 

تلاش کنند و از آنها دفاع نمایند.
به همین دلیل امام خمینی)ره( با توجه به خواســت 
مردمی و درایتی که نســبت به این موضوع داشــتند این 
مســئله را عنوان کردند که باید مسئله فلسطین موضوع 
محوری و مهمترین اولویت جهان اســلام باشد به همین 
دلیــل آخرین جمعه ماه رمضــان را روز قدس نامیدند تا 
هم موضوع فلســطین برای همیشه زنده بماند و هیچ گاه 
فراموش نشود و هم زمینه ای برای اتحاد مسلمانان جهان 
باشد تا همه حول یک محور گرد هم آیند و انسجام و اتحاد 

مسلمانان فراهم آید.
* به عقیده شــما مسئله فلســطین، قدس و 
نامگذاری این روز تا چه اندازه توانســته در اتحاد 

مسلمانان مؤثر واقع شود؟
در آن زمان که حضرت امام خمینی)ره( مســئله روز 
قــدس را مطرح کردند به جــرأت می توان گفت که یک 
عامل وحدت بخش برای اتحاد و همبســتگی مسلمانان 
جهان وجود نداشت اما امروزه تنها عاملی که جهان اسلام 
را متحــد کرده و حدود یک میلیارد یا یک میلیارد و نیم 

مسلمانان را در کنار هم قرار داده مسئله فلسطین است.

هر چند که امروزه برخی از کشــورها این مســئله را 
فرامــوش کرده و آرمان فلســطین و حقــوق حقه مردم 
فلسطین را از یاد برده و راه سازش با دشمن صهیونیستی 
را در پیش گرفته اند و مثلًا کشورهایی همچون مصر و اردن 
سفارتخانه اسرائیل را هم در کشورشان دایر کرده اند، اما 
مسئله فلسطین مربوط به امت اسلام و ملت های مسلمان 
است و مردم این کشورها هم از اسرائیل بیزار هستند. در 
واقع به جرأت می توان گفت که مردم مصرو اردن بیشترین 
احساسات ضدصهیونیستی را در خود دارند و از هر فرصتی 
برای ابراز خشــم خود نسبت به رژیم متجاوز و جنایتکار 

رژیم صهیونیستی استفاده می کنند.
هنوز برای ملت های مسلمان جهان دشمن صهیونیستی، 
دشمن مشترک است و همین مسئله میان صفوف مسلمانان 
اتحاد ایجاد می کند. این ابتکار و نوآوری و خلاقیت و درایت 
هوشمندانه فقط مختص به امام راحل بود که در آن مقطع 
زمانی مسئله فلسطین و روز قدس را مطرح کردند، چرا که 
تا قبل از این زمان تمام تئوری های روابط بین الملل بر روی 
محور دولت، ملت می چرخید و تمام دولت ها و حکومت ها به 
منافع ملی و مصالح سیاسی توجه داشتند؛ اما حضرت امام 
خمینی)ره( بحث ملت را مطرح کردند و مسئله فلسطین 

را عامل وحدت ملت ها دانستند.
در سخنان رهبر معظم انقلاب در ششمین کنفرانس 
فلسطین نیز ایشــان بر مسئله فلسطین تأکید فرمودند 
و اظهار داشــتند که »ملاک ما فلسطین است. مقاومت 
است و هر کشــوری که حامی مقاومت است جمهوری 
اســلامی ایران حامی آن خواهد بود و هر کشــوری که 
حامی فلسطین نباشــد ما حامی آن نیستیم، ما در این 

زمینه با کسی تعارف نداریم.« در واقع 
امروز فلســطین مبنــای حق و باطل 
شده اســت، هر گروه یا کشوری که از 
فلسطین حمایت کند در جبهه حق و 
دفاع از مظلوم قرار می گیرد و هر کسی 
که در مقابل فلسطین بایستد در جبهه 

استکبار قرار گرفته است.
* اعــلام روز جهانی قدس از 
ســوی حضرت امام خمینی)ره( و 
تأکید نظام جمهوری اســلامی بر 
مسئله فلسطین چه تأثیری بر مردم 

فلسطین گذاشته است؟
مردم فلسطین مردم مظلومی هستند که در یک فضای 
کوچک مورد محاصره قرار گرفته و سرزمینشان اشغال شده 
اســت. امروزه بیش از 5 میلیون آواره فلسطینی داریم که 
نه حق کار دارند، نه حق مسافرت و نه از امکانات زندگی و 
رفاه برخوردارند و هیچ امیدی هم به اعراب سازشکار ندارند. 
به همین دلیل با دست خالی، با سنگ، چاقو، زیر گرفتن 
با خودرو و فدا کردن جانشــان ســعی می کنند با دشمن 
صهیونیســتی مقابله کنند و تمام امیدشان به جمهوری 
اسلامی ایران و کشورهایی است که از آنها حمایت می کنند 

و پشتیبان آنها هستند.
جوانانی که عملیات شهادت طلبانه انجام می دهند و از 
جــان خود می گذرند در واقع از همه چیز خود می گذرند 
زیرا رژیم صهیونیستی نه تنها آنها را بلافاصله با اعدام های 
میدانی به شهادت می رساند بلکه خانه های آنها را تخریب 
و خانواده هــای آنها را آواره و تحت فشــار قرار می دهد، 
بــه همین دلیل برگزاری روز قــدس، راهپیمایی و اعلام 
همبستگی مسلمانان جهان می تواند برای آنها امیدبخش 

باشد و روحیه مقاومت آنها را افزایش دهد.
اگر روز قدس نبود چه بسا که تا به حال مسئله فلسطین 
فراموش شده بود همان کاری که برخی از رژیم های مرتجع 
عرب انجام داده اند و مسئله فلسطین را از یاد برده اند و راه 

سازش با رژیم صهیونیستی را در پیش گرفته اند.
نســل جدید فلسطین امروزه ســازش را نمی پذیرد، 
جوانان فلسطینی به ماهیت رژیم صهیونیستی پی برده اند 
و می دانند که جز مقاومت و مقابله با رژیم صهیونیســتی 

نمی توانند به حقوق حقه خود دست پیدا کند.


